МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

« НОВОВАСЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА »

636740, с. Новый Васюган, ул. Нефтеразведчиков , 42

Томская область , Каргасокский район

Телефон: дир.8(38253)2-92-33, секр. 8(38253)2-92-22, уч. 2-92-12 Факс: 8(38253)2-92-33

Приказ

22.01.2025 г.                                                                                            № 15

Об утверждении отчета об исполнении муниципального задания

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Нововасюганская средняя общеобразовательная школа» за 2024 г.

В соответствии с Постановлением Администрации Каргасокского района №178 от

10.11.2015г. «Об утверждении порядка формирования муниципального задания и порядка

финансового обеспечения выполнения муниципального задания», приказом УООиП №27

от 19.01.2016г. «Об утверждении муниципальных заданий бюджетным организациям»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1) Утвердить отчет об исполнении муниципального задания

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Нововасюганская средняя общеобразовательная школа» (далее –

отчет) за  2024 год.

2) Разместить настоящий приказ и отчет на сайте учреждения.

3) Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора МБОУ «Нововасюганская СОШ»                       Т.В. Дементьева

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОВАСЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА", Дементьева Тамара Викторовна, Заместитель директора по УР

22.01.25 08:51
(MSK)

Сертификат 1BCFBA9572A4246467A4FB7216577DD7

Приложение № 2

к Порядку формирования

муниципального задания в

отношении муниципальных

учреждений

УТВЕРЖДАЮ

И.о.директора МБОУ «Нововасюганская СОШ»

Т.В. Дементьева ________________________

Отчет об исполнении муниципального задания за 2024 год

МБОУ «Нововасюганская СОШ»
(наименование учреждения)

    I. Исполнение муниципального задания в части оказания муниципальных услуг

    1. Муниципальная услуга «Реализация основных общеобразовательных программ

начального общего образования»

    1.1. Сведения о достижении показателей объема.

N

пп

Содержание

муниципальной

услуги

(наименование

показателя)

Условия

оказания

муниципа

льной

услуги

(наимено

вание

показател

я)

Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги

наименова

ние

показателя

единица

измерени

я

значение,

утвержденно

е в

муниципальн

ом задании

на отчетный

финансовый

год

фактиче

ское

значени

е за

2024

год

откло

нение,

в %

(гр. 7 /

гр. 6 x

100-

100)

допусти

мое

отклоне

ние, %

причи

ны

откло

нений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 Не указано Очная Число

обучающих

ся

Человек 76 63 -17,1 5 Выбы

тие,

перево

д на

АОП

2 Адаптированная

образовательная

программа

Очная Число

обучающих

ся

Человек 13 9 -30,76 5 Перев

од в

основ

ную

школу

3 Адаптированная

образовательная

программа

Проходя

щие

обучение

по

состояни

ю

здоровья

на дому

Число

обучающих

ся

Человек 1 1 0 5

4 Не указано Очная с

применен

ием

дистанци

онных

образоват

ельных

технолог

ий и

электрон

ного

обучения

Число

обучающих

ся

Человек 0 0 0 5

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОВАСЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА", Дементьева Тамара Викторовна, Заместитель директора по УР

22.01.25 08:51
(MSK)

Сертификат 1BCFBA9572A4246467A4FB7216577DD7

 1.2. Сведения о достижении показателей качества.

N

пп

Содержание

муниципаль

ной услуги

(наименован

ие

показателя)

Условия

оказания

муниципальн

ой  услуги

(наименован

ие

показателя)

Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

наименова

ние

показателя

единица

измерения

значение,

утвержденно

е в

муниципальн

ом задании

на отчетный

финансовый

год

фактиче

ское

значени

е за

2024

год

отклоне

ние, в %

(гр. 7 /

гр. 6 x

100)

допусти

мое

отклоне

ние, %

причины

отклонен

ий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Не указано  Очная Уровень

освоения

обучающи

мися

основной

общеобраз

овательной

программы

начального

общего

образовани

я по

завершени

и первого

уровня

общего

образовани

я

Процент 100 97,2 -2,8 5

Полнота

реализации

основной

общеобраз

овательной

программы

начального

общего

образовани

я

Процент 100 100 0 5 -

Уровень

соответств

ия

учебного

плана

общеобраз

овательног

о

учреждени

я

требования

м

федерально

го

базисного

учебного

плана

Процент 100 100 0 5 -

2 Адаптирова

нная

образовател

ьная

программа

Очная Уровень

освоения

обучающи

мися

основной

общеобраз

овательной

программы

начального

общего

образовани

я по

завершени

и первого

уровня

общего

образовани

я

Процент 100 100 0 5

3 Не указано Проходящие

обучение по

состоянию

здоровья на

дому

Число

обучающих

ся

Человек 0 0 0 5

4 Не указано Очная с

применение

м

дистанционн

ых

образователь

ных

технологий и

электронног

о обучения

Число

обучающих

ся

Человек 0 0 0 5

   2. Муниципальная услуга «Реализация основных общеобразовательных программ

основного общего образования»

2.1. Сведения о достижении показателей объема.

N

пп

Содержание

муниципаль

ной услуги

(наименован

ие

показателя)

Условия

оказания

муниципальн

ой услуги

(наименован

ие

показателя)

Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги

наименова

ние

показателя

единица

измерения

значение,

утвержденно

е в

муниципальн

ом задании

на отчетный

финансовый

год

фактиче

ское

значени

е за

2024

год

отклоне

ние, в %

(гр. 7 /

гр. 6 x

100)

допустим

ое

отклонен

ие, %

причин

ы

отклоне

ний

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 Не указано Очная Число

обучающих

ся

Человек 95 95 0 5

2 Адаптирова

нная

образовател

ьная

программа

Очная  Число

обучающих

ся

Человек 25 29 +16 5 Решени

е

комисси

и

ПМПК,

переход

из

начальн

ой

школы
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОВАСЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА", Дементьева Тамара Викторовна, Заместитель директора по УР

22.01.25 08:51
(MSK)

Сертификат 1BCFBA9572A4246467A4FB7216577DD7

3 Адаптирова

нная

образовател

ьная

программа

Проходящие

обучение по

состоянию

здоровья на

дому

Число

обучающих

ся

Человек 3 2 -33,3 5 Выбыти

е

4 Не указано Очная с

применение

м сетевой

формы

реализации,

дистанционн

ых

образователь

ных

технологий и

электронног

о обучения

Число

обучающих

ся

Человек 0 0 0 5 -

     2.2. Сведения о достижении показателей качества.

N

пп

Содержание

муниципаль

ной услуги

(наименован

ие

показателя)

Условия

оказания

муниципальн

ой  услуги

(наименован

ие

показателя)

Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

наименова

ние

показателя

единица

измерения

значение,

утвержденно

е в

муниципальн

ом задании

на отчетный

финансовый

год

фактиче

ское

значени

е за

2024

год

отклоне

ние, в %

(гр. 7 /

гр. 6 x

100)

допусти

мое

отклоне

ние, %

причины

отклонен

ий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Не указано Очная Уровень

освоения

обучающи

мися

основной

общеобраз

овательной

программы

основного

общего

образовани

я по

завершени

и второго

уровня

общего

образовани

я

Процент 81 79,2 -2,2 5

Полнота

реализации

основной

общеобраз

овательной

программы

основного

общего

образовани

я

Процент 100 100 0 5 -

Уровень

соответств

ия

учебного

плана

общеобраз

овательног

о

учреждени

я

требования

м

федерально

го

базисного

учебного

плана

Процент 100 100 0 5 -

3. Муниципальная услуга «Реализация основных общеобразовательных программ

среднего общего образования»

3.1. Сведения о достижении показателей объема.

N

пп

Содержание

муниципальной

услуги

(наименования

показателей)

Условия

оказания

муниципаль

ной услуги

(наименова

ния

показателей

)

Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги

наименова

ние

показателя

единица

измерени

я

значени

е,

утвержд

енное в
муници

пальном

задании

на

отчетны

й

финанс

овый

год

факти

ческое

значен

ие за
2024

год

откло

нение,

в %

(гр. 7 /
гр. 6 x

100)

допу

стим

ое

откл
онен

ие,

%

причины

отклонен

ий

1. Не указано Очная Число

обучающих

ся

Человек 27 23 -14,8 5 Выбытие

обучающ

ихся

2 Адаптированная

образовательная

программа

Очная  Число

обучающих

ся

Человек 0 0  5

3 Не указано Проходящи

е обучение

по

состоянию

здоровья на

дому

Число

обучающих

ся

Человек 0 0  5

4 Не указано

Очная с

применение

м

дистанцион

ных

образовател

ьных

технологий

и

электронног

о обучения

Число

обучающих

ся

Человек 0 0  5

    3.2. Сведения о достижении показателей качества.

N

пп

Содержание

муниципальной

услуги

Условия

оказания

муниципал

Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

наименование единица значени фактиче отклоне допусти причи

(наименования

показателей)

ьной

услуги

(наименова

ния

показателе

й)

показателя измерени

я

е,

утвержд

енное в

муници

пальном

задании

на

отчетны

й

финанс

овый

год

ское

значени

е за

2024

год

ние, в %

(гр. 7 /

гр. 6 x

100)

мое

отклоне

ние, %

ны

откло

нений

1. Не указано

Очная Уровень

освоения

обучающимис

я основной

общеобразоват

ельной

программы

среднего

общего

образования

по завершении

третьего

уровня общего

образования

Процент 95 82,6 -13 5 Пони

жение

успева

емост

и в

средне

й

школе

Полнота

реализации

основной

общеобразоват

ельной

программы

среднего

общего

образования

Процент 100 100 0 5 -

Уровень

соответствия

учебного

плана

общеобразоват

ельного

учреждения

требованиям

федерального

базисного

учебного

плана

Процент 100 100 0 5 -

4. Муниципальная услуга «Реализация дополнительных общеобразовательных

программ»

4.1. Сведения о достижении показателей объема.

N

пп

Содержание

муниципальной
услуги

(наименования

показателей)

Условия

оказания

муниципаль
ной услуги

(наименова

ния

показателей

)

Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги

наименова

ние

показателя

единица

измерени

я

значение,

утвержде

нное в

муниципа

льном

задании

на

отчетный

финансов

ый год

фактиче

ское

значени

е за

2024

год

откло

нение,

в %

(гр. 7 /

гр. 6 x

100)

допусти

мое

отклоне

ние, %

причин

ы

отклоне

ний

1. Художественной

направленности

Очная Количество

человеко-

часов

Человек-

час

16150 16150 0 5

2 Технической

направленности

Очная Количество

человеко-

часов

Человек-

час

1870 1870 0 5

3 Туристско-

краеведческой

направленности

Очная Количество

человеко-

часов

Человек-

час

1020 1020 0 5

4 Социально-

педагогической

направленности

Очная Количество

человеко-

часов

Человек-

час

816  816  0 5

5 Естественно-

научной

направленности

Очная Количество

человеко-

часов

Человек-

час

510  510  0 5

6 Физкультурно-

спортивной

направленности

Очная Количество

человеко-

часов

Человек-

час

4182  4182  0 5

 Итого:     24548 24548

4.2. Сведения о достижении показателей качества.

N

пп

Содержание

муниципальной

услуги

(наименования

показателей)

Условия

оказания

муниципал

ьной

услуги

(наименова

ния

показателе

й)

Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

наименование

показателя

единица

измерени

я

значен

ие,

утвер

жденн

ое в

муниц

ипаль

ном

задани

и на
отчетн

ый

финан

совый

год

фактиче

ское

значени

е за

2024

год

откло

нение,

в %

(гр. 7 /

гр. 6 x

100)

допусти

мое

отклоне

ние, %

причин

ы

отклоне

ний

1. Художественной

направленности;

технической

направленности;

туристско-

краеведческой

направленности;

физкультурно-

спортивной

направленности.

Очная 1. Доля детей,

осваивающих

дополнительн

ые

образовательн

ые программы

в

образовательн

ом

учреждении

Процент 100 100 0 5 -

Доля детей,

ставших

победителями

и призёрами

всероссийских

и

международн

Процент 2,0 2,0

0 5 -

ых

мероприятий

Доля

родителей

(законных

представителе

й),

удовлетворённ

ых условиями

и качеством

предоставляем

ой

образовательн

ой услуги

Процент 100 100 0 5 -

5. Муниципальная услуга «Организация отдыха детей и молодёжи»

5. 1. Сведения о достижении показателей объема.

N

пп

Содержание

муниципальной

услуги

(наименования

показателей)

Условия

оказания

муниципальной

услуги

(наименования

показателей)

Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги

наименова

ние

показателя

единица

измерен

ия

значени

е,

утвержд

енное в

муници

пальном

задании

на

отчетны

й

финанс

овый

год

фактиче

ское

значени

е за

2024

год

откл

онен

ие, в

%

(гр.

7 /

гр. 6

x

100)

допуст

имое

откло

нение,

%

причины

отклонений

1. Не указано Лагерь дневного

пребывания

Число

человеко-

дней

пребывания

Человеко

-день
50/1050 50/700 0 5

Число

человеко-час

пребывания

Человеко

-час
4200 4200 0 5

Лагерь труда и

отдыха

Число

человеко-

дней

пребывания

Человеко

-день
10/100 10/100 0 5

Число

человеко-час

пребывания

Человеко

-час
300 300 0 5

5.2. Сведения о достижении показателей качества.

N

пп

Содержание

муниципальной

услуги

(наименования

показателей)

Условия оказания

муниципальной

услуги

(наименования

показателей)

Показатели, характеризующие качество муниципальной

услуги

наименовани

е показателя

единица

измерени

я

значен

ие,

утвер

жденн

ое в

муниц

ипаль

ном

задани

и на

отчетн

ый

финан

факти

ческое

значен

ие за

2024

год

откл

онен

ие, в

%

(гр.

7 /

гр. 6

x

100)

допу

стим

ое

откл

онен

ие,

%

причи

ны

откло

нений

совый

год

1. Не указано В каникулярное

время с дневным

пребыванием

Количество

получателей

услуг

Человек 60 60 0 5

Удовлетворё

нность

участников

организацией

мероприятий

Наличие/

отсутстви

е

Отсут

ствие

жалоб

Отсут

ствие

жалоб

- - -

28.12.2024 г.

Примечание:

1) начальная школа:

ООП –63 чел.

ОВЗ – 9 чел.

Инд. – 1 чел.

Дист.- 0

Итого: 73 чел.

2) основная школа:

ООП – 95 чел.

ОВЗ – 29  чел.

Инд. – 2 чел.

Дист. – 0 чел.

Итого: 126 чел.

3) средняя школа:

ООП – 23 чел.

ОВЗ – 0 чел.

Дист. – 0 чел.

Итого: 23 чел.

Итого на 28.12.2024 г. – 222 учащихся

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОВАСЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА", Дементьева Тамара Викторовна, Заместитель директора по УР

22.01.25 08:51
(MSK)

Сертификат 1BCFBA9572A4246467A4FB7216577DD7